CÂMARA MUNICIPAL DE VIANA – ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

“Plenário João Paulo II”

Viana/ES, 19 de abril de 2024.

OFÍCIO Nº 052/2024/GVAP

Ao Excelentíssimo Senhor

JOILSON BROEDEL

Presidente da Câmara Municipal de Viana

ASSUNTO: Requerimento de MOÇÃO DE APLAUSOS.

Senhor Presidente,

Por meio deste expediente, na forma do art. 190 do Regimento Interno,

venho respeitosamente requerer a esta Casa de Leis a concessão de MOÇÃO DE

APLAUSOS em homenagem ao Projeto Social “SOU + SAÚDE”, que promove

circuito de atividades físicas, no bairro Vale do Sol. O Projeto atualmente atende a

28 moradores da região, com idades a partir de 14 anos.

Diante dos feitos citados, acredito que a Moção de Aplausos aqui requerida

seja uma justa honraria a ser concedida aos criadores e apoiadores desta iniciativa:

Romildo Façanha Oliveira, Ana Paula da Silva Campos e Romerio Pereira da

Silva.

Portanto, solicito o apoio dos Nobres Vereadores desta Casa de Leis para a

aprovação da Moção requerida.

Atenciosamente,

_______________________________________________

Ademir Pereira – Progressistas

(1º Secretário da Câmara Municipal de Viana)

Autenticar documento em https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 310034003400330037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 310034003400330037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

CÂMARA MUNICIPAL DE VIANA – ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

“Plenário João Paulo II”

MOÇÃO ____/2024

Moção de Aplausos em homenagem ao

Projeto Social “SOU + SAÚDE”, que

promove circuito de atividades físicas,

no bairro Vale do Sol.

CONSIDERANDO que o Sr. Romildo Façanha Oliveira e a Sra. Ana Paula da

Silva Campos, com apoio do Sr. Romerio Pereira da Silva, criaram no período da

pandemia de COVID-19, em 21 de abril de 2020, o Projeto Social “SOU + SAÚDE”,

que promove circuito de atividades físicas, no bairro Vale do Sol; e atualmente o

projeto atende a 28 moradores da região, com idades a partir de 14 anos;

CONSIDERANDO o relevante valor social agregado à comunidade por um

projeto social que ofereça atividades físicas, especialmente durante a pandemia de

COVID-19, uma vez que desempenha um papel crucial na promoção da saúde física

e mental, na mitigação dos efeitos do isolamento social e no estabelecimento de

hábitos de vida saudáveis;

REQUER-SE, após aprovação do plenário, MOÇÃO DE APLAUSOS em

homenagem aos criadores e apoiadores desta iniciativa: ROMILDO FAÇANHA

OLIVEIRA, ANA PAULA DA SILVA CAMPOS E ROMERIO PEREIRA DA SILVA.

Em anexo, seguem relacionados os nomes dos homenageados

representantes do Projeto Social “SOU + SAÚDE”, ao qual a Moção de Aplausos

requerida se destina.

Pelos motivos apresentados, solicito o apoio dos Nobres Vereadores desta

Casa de Leis para a aprovação da Moção proposta.

Viana, 19 de abril de 2024.

Atenciosamente,

_______________________________________________

Ademir Pereira – Progressistas

(1º Secretário da Câmara Municipal de Viana)

  Autenticar documento em https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 310034003400330037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 310034003400330037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

CÂMARA MUNICIPAL DE VIANA – ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

“Plenário João Paulo II”

LISTA DE HOMENAGEADOS

Seguem abaixo relacionados os nomes dos homenageados representantes

do Projeto Social “SOU + SAÚDE”, ao qual a Moção de Aplausos requerida se

destina:

1. ANA PAULA DA SILVA CAMPOS;

2. ROMERIO PEREIRA DA SILVA;

3. ROMILDO FAÇANHA OLIVEIRA.

Autenticar documento em https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 310034003400330037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 310034003400330037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 310034003400330037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 310034003400330037003A005000

Assinado eletronicamente por VALDEMIR SOUZA PEREIRA em 22/04/2024 15:31

Checksum: 7BA3402962327DACFB5E96B7BC691E9EA80FA9132E3D688D62EC3CF79414C400

Autenticar documento em https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 310034003400330037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.